市中政字〔2023〕8号

[bookmark: _GoBack]枣庄市市中区人民政府
关于公布市中区首批三级保护古树名录的
通  知

各镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门单位：
为深入贯彻落实习近平生态文明思想，加强古树名木保护，提升历史文化传承能力，根据《山东省古树名木保护办法》《枣庄市古树名木保护条例》有关要求，我区组织开展了三级保护古树认定审核工作，现予以公布。
一、全区审核确认三级保护古树5株，由区林业主管部门统一制作标牌，标注“市中区人民政府 二〇二三年监制”，分发各镇街。
二、全区三级保护古树实行目录管理，根据情况变化进行动态调整。
三、各镇人民政府、各街道办事处和各古树养护人，要全面落实属地责任和养护主体责任，采取有效措施，确保古树名木各项保护措施落实到位。要强化宣传，注重弘扬古树文化，增强全民古树保护意识，引导全社会共同关注和保护古树名木。

附件：市中区首批三级保护古树名录

枣庄市市中区人民政府
2023年10月13日
（此件公开发布）

— 1 —

附件：
市中区首批三级保护古树名录
	序号
	镇（街）
	古树挂牌编号
	树种名
	估测树龄（年）
	树高（米）
	胸（地）围（厘米）
	冠幅（米）
	具体生长位置
	管护责任人
	类别确认

	1
	税郭镇
	37040200018
	银杏
	200
	21..5
	170
	11
	税郭镇长汪村
	郑井攀
	古树

	2
	孟庄镇
	37040200019
	银杏
	140
	14.7
	210
	8
	孟庄镇侯庄村
	侯贺喜
	古树

	3
	孟庄镇
	37040200020
	榔榆
	110
	11.7
	170
	16
	孟庄镇龚庄村
	任厚峰
	古树

	4
	齐村镇
	37040200021
	银杏
	200
	11
	201
	24
	齐村镇前良村
	周传利
	古树

	5
	永安镇
	37040200022
	国槐
	160
	18.5
	230
	10
	永安镇马场村
	沈其柱
	古树

	枣庄市市中区人民政府办公室           2023年10月13日印发